

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度高津川流量観測業務
履行場所	浜田河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873752020008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和 6 年度高津川流量観測業務					業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測			式	1		19,084,329			
流量観測			式	1		17,202,258			
流量観測			式	1		17,202,258			
計画準備			業務	1		156,930			内 1 号
現地調査			(回)式	(1)1		305,045			内 2 号
低水流量観測			(回)式	(36)1		11,988,583			内 3 号
高水流量観測			式	1		2,975,671			内 4 号
河川定期横断測量 間接水準(山地)		平均測量幅:98m	本	13	52,360	680,680			単 1 号

設計内訳書

業務名	令和6年度高津川流量観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川深浅測量		測線	10	50,840	508,400			単 2 号
河川深浅測量		測線	1	47,420	47,420			単 3 号
報告書作成		業務	1		539,529			内 5 号
水位流量曲線作成		式	1		1,777,171			
水位流量曲線作成		式	1		1,777,171			
計画準備		業務	1		101,820			内 6 号
基礎資料の収集・点検		観測所	5	67,200	336,000			単 4 号
水位流量曲線の作成		観測所	5	139,100	695,500			単 5 号

設計内訳書

業務名	令和6年度高津川流量観測業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所	5	79,290	396,450			単 6 号
報告書作成		業務	1		247,401			内 7 号
高水時河川施設監視		式	1		104,900			
高水時河川施設監視		式	1		104,900			
高水時河川施設監視		時間	10	10,490	104,900			単 7 号
共通		式	1		353,700			
共通		式	1		353,700			
打合せ等		式	1		353,700			

設計内訳書

業務名	令和6年度高津川流量観測業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		353,700			内 8 号
直接経費		式	1		422,881			
直接経費		式	1		422,881			
旅費交通費		式	1		255,881			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		255,881			内 9 号
電子成果品作成費		式	1		167,000			
電子成果品作成費		式	1		167,000			内 10 号
直接測量費		式	1		19,860,910			

設計内訳書

業務名	令和 6 年度高津川流量観測業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		12,209,090			
諸経費		式	1		12,209,090			内 11 号
測量業務価格		式	1		32,070,000			
消費税相当額		式	1		3,207,000			
測量業務費		式	1		35,277,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		156, 930	内 12 号
計						156, 930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	5	50, 700	253, 500	単 8 号
	現地調査移動工数		工数	0. 61	84, 500	51, 545	単 9 号
計						305, 045	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 03 2024. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	低水流量観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測		観測	180	18,840	3,391,200	単 10 号
	舟観測準備ほか		観測	180	17,130	3,083,400	単 11 号
	低水流量観測移動工数		工数	11.52	190,300	2,192,256	単 12 号
	機械経費		式	1		292,327	内 13 号
	内業		観測	180	16,830	3,029,400	単 13 号
計						11,988,583	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	高水流量観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮子観測 A時間帯		時間	31. 9	20, 690	660, 011	単 14 号
	浮子観測 B時間帯		時間	2. 5	15, 200	38, 000	単 15 号
	内業		測線観測	154	14, 790	2, 277, 660	単 16 号
計						2, 975, 671	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		539, 529	内 14 号
計						539, 529	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		101, 820	内 15 号
計						101, 820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		247, 401	内 16 号
計						247, 401	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		353, 700	内 18 号
計						353, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17, 173, 275	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		255, 881	直人費×0. 0149
計						255, 881	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 03 2024. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17, 173, 275	
	電子成果品作成費		式	1		167, 000	2. 3×直人費(千円)^0. 44 (千円未満切り捨て)
計						167, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		19, 860, 910	成果検定費を除く
	諸経费率		%	61. 5			
諸経費			式	1		12, 214, 459	直接測量費×諸経费率
調整額						-5, 369	
計						12, 209, 090	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	河川定期横断測量 間接水準(山地)	平均測量幅:98m	単位	本	数量	1	単価	52,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 間接水準 (山地)		本	1	29,340	29,340	単 17 号	
	横断面図作成 間接水準 (山地)		本	1	17,220	17,220	単 18 号	
	点検整理 間接水準 (山地)		本	1	5,801	5,801	単 19 号	
計						52,361		
単価						52,360	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	河川深浅測量		単位	測線	数量	1	単価	50, 840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	2, 345	2, 345	単 20 号	
	観測		測線	1	23, 240	23, 240	単 21 号	
	横断面図作成		測線	1	13, 720	13, 720	単 22 号	
	点検整理		測線	1	11, 540	11, 540	単 23 号	
計						50, 845		
単価						50, 840	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 03 2024. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	河川深浅測量		単位	測線	数量	1	単価	47, 420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		測線	1	2, 188	2, 188	単 24 号	
	観測		測線	1	21, 680	21, 680	単 25 号	
	横断面図作成		測線	1	12, 800	12, 800	単 26 号	
	点検整理		測線	1	10, 760	10, 760	単 27 号	
計						47, 428		
単価						47, 420	円／測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	基礎資料の収集・点検		単位	観測所	数量	1	単価	67, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎資料の収集・点検		観測所	1	67, 200	67, 200	単 28 号	
計						67, 200		
単価						67, 200	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	水位流量曲線の作成		単位	観測所	数量	1	単価	139, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位流量曲線の作成		観測所	1	139, 100	139, 100	単 29 号	
計						139, 100		
単価						139, 100	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		単位	観測所	数量	1	単価	79, 290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所	1	79, 290	79, 290	単 30 号	
計						79, 290		
単価						79, 290	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	高水時河川施設監視		単位	時間	数量	1	単価	10, 490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高水時河川施設監視		式	1		10, 499	内 17 号	
計						10, 499		
単価						10, 490	円／時間	